Strata, hoc pacto quod non possit eas

alienare sine licentia sua.

201. — 12\1j,fcbr. 18, d. Latcrani. Bohmer,

op. cit., p. 640. Campo, Crcmona fcde-

lissima ccc. 1645, p. 42.

Bulla Honorii III ad populum Cremo-

nensem ut fraternis odiis discordiis et

proeliis intestinis finem faciant, et sine

mora ad regimen civitatis potestatem con-

sules vel rectorem praeficiant.

202. — 121 7, mad. 10, V, in archiepisco-

patu Mcdiolani ad locum ubi campus

mortuus dicitur. Dal Sella, Codcx Astcn-

sis, IV, p. 20.

Pax et foedus Placentinorum cum Pa-

piensibus initum, tum proprio, tum Lon- '

gobardorum amicorum nomine, qui foe-
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quod Papienses adiuvabunt Placentinos

et Mediolanenses in praesenti guerra

contra Cremonenses.

203. — 1217, iun. 1 7, V, Vcronac in plcno

consilio.

Raimundus de Ugonibus, potestas Cre-monae, petit a Veronensibus, pro sacra-mento quo tenebantur astricti, ut veniant

in adiutorium Cremonae cum carozolo,

cavallaria, arcatoribus et balistariis et toto

sforzio contra Mediolanenses, qui volebant

intrare in episcopatum Cremonae.

204. — 12 17, aug. 2, V, in batcstcrio Crc-

monac praescntia Robacastclli dc Ana-

riis ct Iohannis Boni dc Crcma tcstium.

ASA.

« Confessus fuit D. Egidius de Madel-

bertis, superstites per communem Cre-

mone ad colligendum avere de superfluo

que non facit guerram, se accepisse mu-tuo, nomine dicti communis, a Girardo de

Gualdratha sex soldos ad rationem im-

perialium, et renunciavit exceptioni non

numerate pecunie.

f Ego Petrus Bonus de Bredellis no-

tarius sacri palacii interfui et hanc car-

tam scripsi. »

205. — 121 7, aug. 18, V, in brolo S. Iri-nitatis cxtra civitatcm Veronac.

Octo cives Veronenses, Desideratus de

Castello, Grilius iudex de porta S. Ze-

nonis, Bonagitus de Greppis, Bonefacinus

de Greppis, Groxius de Sernamelino, Yzi-

rinus de Nicholao de Monteclis, Bonus

insegna de Vicecomite et Umbertus de Bo-

nagito,promittunt et iurant Poncio Amato,

nomine Cremonae stipulanti, quod dabunt

operam usque ad octavam festi Omnium

Sanctorum et inde per 5 annos, ut Vero-nenses Cremonensibus auxilientur, et mit-

tant ambaxatores ibi ubi ab eo petitum

fuerit et specialiter ad Mediolanenses et

Placentinos ne intrent in terris Cremonae.

206. — 12 17, id. Vcronac in domum Bi-

vulchini Ostcrii.

Tres, ex praedictis civibus Veronae,
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Bonagitus de Greppis, Grilius iudex, et

Groxius de Sernamelino, promittunt sol-vere Poncio Amato 200 libras infortia-

torum si commune Veronae non serviat

Cremonae.

207. — 121 7, id. Vcronac in brolo S. Tri-nitatis.

Octo praedicti cives Veronenses pro-mittunt solvere 800 libras inforciatorum

Poncio Amato si Verona non inserviat

Cremonae.

208. — 1 2 1 7, id. id.

Sex dictorum civium reliquos duos,

scilicet Desideratum de Castello et Gril-

lium iudicem, constituunt nuncios suos ad

suscipiendum 800 libras inforc. a Poncio

Amato quas confitentur ab eo in mutuum

accipere.

209. — 12 17, id. id.

Octo praedicti cives promittunt dare

Poncio Amato 800 libras infort. quas in

mutuum ab eo accepisse confitcntur, et ei

obbligant pignori omnia sua bona prae-

sentia et futura.

210. — 1 2 1 7 , id. in donnim Bivulchini

ostcrii.

Tres de dictis civibus, Bonagitus, Gri-lius et Groxius, promittunt solvere Poncio

Amato 200 libras inforc. quas confitentur

ab eo in mutuum accepisse, et ei pignori

omnia bona obligant.

211. — 12 17, id. id.

Iidem tres cives iurant quod non ha-

bent datum nec promissum aliquod ser-

vicium Poncio Amato, Alberto de Dovara,

Alberto Manarino nec alicui personae de

illis 200 libris infort., quas promiserant

dare Poncio Amato, pro servire Cremonae.

212. — 121 7, id. in brolo S. Trinitatis

cxtra Veronam.

Idem iuramentum praestitum per omnes

octo cives, de 800 libris infort. quas pro- '

miserant dare Poncio Amato. I

213. — 12 17, id. id.

Poncius Amatus, parabola A. Dovariae

et A. Manarini, iurat quod restituet prae-

dictis octo Veronensibus cartam de 800

libris infort., quas tenentur dare Poncio

Amato ex causa mutui, sine aliqua solu-

tione, si facerent servicium quod promi-serant ipsi Poncio, nomine Cremonae;

quam cartam Poncius non dabit nec

ostendet alicui nisi 16 vel 18 hominibus

de credentia privata Cremonae ; et A. Ma-

narinus notarius iurat quod non habet

facere nisi unam cartam et unam imbre-

viaturam de illis 800 libris.

214. — 1217, aug. 19, V, in camcra palatii

novi Cremonae.

Tredecim credenderii (de credentia pri-vata), praesentia potestatis Cremonae, et

iudicis et advocati eius, dicunt placere sibi

quod potestas mittat Alberto de Dovaria et

Ponzoni Amato, ambaxatoribus Cremonae

in Verona, 800 libras imper. causa dandi

illis personis secundum quod in duabus

litteris ibi lectis continebatur.

f Anno dominice incarnationis millesimo du-

centesimo septimodecimo, indictione quinta, in

camera palatii novi communis Cremone, die sab-

bati tertiodecimo exeunte augusto, presentia Al-

berti Carri de Roncho, et Iohannisbelli de Obizone

massariorum communis Cremone, et Petri de Per-

gamo ibi testium rogatorum. Coram domino Rai-

mondo de Ugonibus potestate communis Cremone,

et presente domino Aimerico de Monteclario iu-

dice et advocato predicti domini Raimondi de

Ugonibus potestatis dicte civitatis Cremone. Do-

mini Oddo de Comite et Bellengerius Mastalius

et Hospinellus de Summo et Guilielmus de Persico

et Egidius de Burgo et Leonardus de Capellino

et Egidius Bozius et Aimericus Dodhonus et Ni-colaus de Casalorcio et Guido de Orsolario et

Moricius de Bellottis et Egidius de Oscasalis et

Egidius de Bornatho, omnes in concordio dixerunt

quod volebant et eis placebat, quod predictus do-minus Raymondus de Ugonibus potestas Cremone

deberet mittere dominis Alberto de Dovaria et

Ponzoni Amato ambaxatoribus dicti communis

Cremone qui erant in Verona, ut ibi dicebatur,

octocentum libras ad rationem imperialium, causa

dandi eos et ad dandum illis personis secundum

quod in duabus literis ibi lectis continebatur.

Tenor quorum talis erat , videlicet quod in una

ipsarum literarum ita continebatur :

Nobilissimo et prudentissimo militi R[aimondo]

de Ugonibus Cremone potestati, Albertus de Do-

varia et Ponzonus Amatus salutem et puri ac per
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petui amoris constantiam. Noscat namque dilectio

vestra quod fuimus locuti cum domino Redhon-

dello et cum domino Peccorario et cum domino

Guilielmo de Lendenaria et cum domino A. de

Capite ponte, et ex relatione eorum intelleximus,

quod de illis de sua porcione sunt fortiter variati,

unde ? de illis CCC libris quas vobis et nobis di-

xere Will. de Lendenaria et Fr. de Carcere et A.

de Capite ponte, dicunt quod statim sine mora

sunt necesse et aliter non possent complere res,

secundum quod vobis dixerunt de sua porcione;

unde vobis rogando mandamus, supra literas quas

vobis mittimus nobis rescribatis quid vultis ut fa-

ciamus sine ulla mora omni occasione postposita.

Et si hoc quod continetur in ista litera et in alia

si vobis placet facere, sine mora VIII centum

libras nobis mittere non ommittatis.

Et in alia vero littera ita continebatur :

Nobili et prudenti militi Rfaimondo] de Ugo-

nibus Cremone potestati, A[lbertus] de Dovera et

P[onzonus] Amatus salutem et eius regiminis exi-

tum cum gloria et honore. Vestre siquidem vo-

lumus innotescere probitate, illi de Monteclis quos

scitis nolunt facere cartam testatam de id quod

scitis propter timorem quod non inveniretur, set

volunt iurare et esse tenuti omnibus modis quos

velimus servire Cremone cum militibus et pedi-

tibus et archatoribus et cum tota sua forzia et cum

carozolo usque ad octavam Omnium Sanctorum

proximam in antea usque ad quinque annos proxi-

inos, set dicunt quod ipsi volunt accipere de-

narios in mutuum a Poncio Amato usque ad

octavam Omnium Sanctorum proximam usque ad

duos annos proximos, et ad duos proximos in antea

volunt cartam si facerent servicium; et si non fa-

cerent suprascriptum servitium infra quindecim

dies ex quo fuerit eis pettitum a rectoribus Cre-

mone, vel a suis nuntiis, quod suprascriptus Ponzius

possit exigere denarios ab eis infra quindecim dies

ex quo fuerit eis requisitum servicium, si ipsi non

facerent. Et octo sunt illi qui volunt facere secu-

ritatem de CCC libris, et tres sunt ill i vel quatuor

qui volunt fecere securitatem de CC libris. Et quod

in his vel super his vultis ut faciamus nobis re-scribatis. Et si vultis ita faciamus, denarios nobis

sine mora mittere debeatis. Et post cartam eis

datam volunt esse tenuti per sacramentum facere

suprascriptum servicium usque ad octavam Omnium

Sanctorum proximam et ab octava Omnium San-ctorum proxima usque ad quinque annos proxi-

mos.

-j- Ego Petrus Magister imperatoris Henrici no-

tarius interfui et hanc cartam scripsi.

215. — 121 7, aug. 23, V, in ccclesia S. A-

postoli Vcronac. Winkelmam, Acta imp.

incd. I, 476.

Bonefacius et Turesendus de Turesen-

dis iurant P. Amato, nomine Cremonae,

quod dabunt operam quod commune Ve-

ronae serviat Cremonae per 5 annos quo-

ties fuerit petitum, et ambaxatores mittat

ad voluntatem Cremonensium, et quod

habent ire Mediolanum et Placentiam et

dicere quod non debeant venire in terris

Cremonae et eos deffidare in suis terris

et aquis.

Id. id.216. — 121 7.

Praedicti duo Veronenses promittunt

P. Amato quod solvent decimam partem

de 800 libris inforc., si Verona Cremonae

non serviat.

217. — 1217. Id. id.

Iidem iurant quod non habent datum

nec promissum nec debent dare aliquod

servicium P. Amato, A. de Duvaria et

A. Manarino de decima parte de 800 libris

inforc, quam promiserant solvere P. A-

mato, pro servire Cremonae.

218. — 121 7. Id. id.

Iidem P. Amato promittunt quod sol-vent ei decimam partem de illis 800 libris

infort. quas praedicti octo cives Vero-nenses promiserant solvere, quam confi-

tentur ab eo in mutuum accepisse; et ei

obligant pignori omnia sua bona.

219. — 121 7, aug, 24, V, Vcronae in domo

Bividchini.

Poncius Amatus solvit 800 libras infort.

octo praedictis civibus Veronensibus, quas

accipiunt nomine suo et praedictorum

Bonefacii et Turesendi de Turesendis.

220. — 121 7, aug. 25, id. id.

Poncius Amatus solvit tribus Veronen-sibus, de quibus ad a. 1217, aug. 18, n.

206, 210, 211, libras 200 infort.

221. — 121 7, sept. 2, in camcra palatii

Cremonae.

Poncius Amatus cedit massariis, no-mine comunis, omnia iura et rationes in

200 libris infort. quas debent sibi pre-

dicti tres Veronenses, et confitetur quod

illi denarii erant de Comune Cremonae.
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222. — 1 2 1 7, id. id.

Eadem cessio et confessio facta a Pon-

cio Amato de 800 libris infort. debitis a

reliquis Veronensibus.

223. — 121 7, scpt. 6, d. Ferentini. Ficker,

op. cit., p. 307.

Bulla Honorii III ad potestatem et po-

pulum cremonensem, ut potestates et con-siliarios ab ipsis in curte Warstallensi

positos abstinere iubeant ab omnibus ex-

cessibus et pressuris contra archipresbi-

terum et clericos, et eis satisfacere de

damnis et iniuriis illatis.

224. — 1217, oct. 24, VI, ad tahdam co-

munis Crcmonac.

Iohannes Gabus et Bertolotus Cagain-

furnus electi a comuni ad cognoscendum

expensas necessarias Guidonis de Bartio,

pronuntiant quod debet habere a comuni

in eo anno 42 libras, pro expensis 2 equo-

rum et de 9 personis.

225. — 1217, dcc. 13, VI, Crcmonac. ASA.

Iohannes Bonusbeccarius, Petrus Bonus

de Zosano, Riboldus de Mezato, Petrus

de Paterno, Bellottus de Fornacia et Gual-

fredus Cagalana et Girardus Bezonus et

lohannes Bellus de Lauretum, consules

viciniae S. Agathae, in communi consilio

viciniorum ubi erat maior pars, consensu

eorum, confitentur quod vicinia debebat

adhuc ospitali S. Agathae, pro damno

destructionis aedificiorum ipsius ospitalis

et ipsius ospitalis, 15 libras imper. Quare

faciunt datum praeposito S. Agathae ad

proprium allodium de una petia terrae

cum aedificiis.

226. — 121 7, (senza data).

Epistola Coxae de Fabris, nomine quo-

que Tridentini episcopi, ad Raimundum

de Ugonibus, potestatem Cremonae, eius-

que consilium, ne in bannum ponant Crc-

mascum, qui Guilielmus de Sexto dicitur,

qui detentus ab episcopo pro suis negotiis

et infirmus, ad officium suum cum con-

sulibus perficiendum Cremonam redire

nequibat.

227. — 12 18 (1217 inc.), ian. 9, VI, Crc-

monac. AG.

Isaccus de Dovaria firmat investituram,

a quondam Uberto de Gazo in Rainal-

dum Magarum factam, de perticis 4 minus

10 tabulis terrae aratoriae, vidatae et se-

diminatae, in Polesino Castriveteris, im-

posito ficto annuo 3 caponum in festo

S. Martini et 1 5 ovorum ad Pasca, pretio

2 sold. inforc., et eum investit.

228. — 1218 (1217 inc.), ian. 18, VI, Pla-

ccntiac in palatio. Bohmer, op. cit., 641.

Consules Placentiae, iustitiae, merca-

torum, etc. iurant observare treguam per

10 annos inter Cremonenses et Parmenses

ab una parte et Placentinos ab altera:

scilicet de wardandis personis, de prexo-

neriis reddendis, etc., salva fidelitate regis

Friderici pro Cremona et Parma, et O-

thonis pro Placentia.

229. — 12 18, ian. 21, d. Latcrani, a. 20.

Honorius III potestati Cremonae man-dat quatinus compellat quosdam Cremo-nenses, qui vocabantur olim homines de

societate Gestei, ad restituendum 140 obo-

los aureos heredi cuiusdam canonici ba-

silicae principis Apostolorum, cui per

violentiam abstulerant.

230. — 1 2 1 8, mart. g, VI, in palatio Crc-

monac, in consilio. Dal Taccoli, Mcm.

Stor. di Rcggio, I, 353. Affo, St. di

Guastalla, I, 359.

Concordium inter com. Cremonae et

Regii, et promissio hominum Regii fa-ciendi lectum in quo aqua Paudi possit

ire per suum districtum (scilicet pro con-

structione Cavatae seu Taliatae) : Cre-monenses defendent novum lectum fa-

cturum a Reginis et castrum novum in

capite pontis facturi, et comune Regii et

terras eius Suzariam, Pigognagam, Gon-

zagam, Bondenos de Arduino et Bonde-

nos de Runchoris tantum a comuni Man-

tuae ; Reginis licitum erit datia et pedagia

tollere, praeterquam a Cremonensibus, et

adiuvabunt comune Cremonae et terras

eius Soncinum, Castrumleonum... Castrum

novum (Buccae Aduae), Piccigutonem.
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231- — 12 18, iun. 26, VI, Crcmonae.

Lanfrancus Oldoinus , pro communi

Cremonae, praesentia massariorum, decla-

rat spisiam quam debet habere Albertus

de Rivoltella de Crema et eius maxenata

a communi. (V. a. 11 94, ian. 5).

f Die martis quinto exeunte iunio. In palatio

comunis Cremone in presentia Palmerii de Gai-

doldis et Guarnerii notarii et Lanfranci et

Martini de Blanco testium rogatorum. Dominus

Lanfrancus Oldoinus qui datus fuit ad examinan-

dum pro comuni Cremone cum domino Guidone

de Gaidoldis spisiam quam debet habere dominus

Albertus de Rivoltella et eius maxenata a comuni

Cremone, dixit ipse dominus Lanfrancus, coram

domino Gabrieli Ermenzono qui tunc erat mas-

sarius comunis Cremone et coram Matteo de Fon-

tanella eius socio , quod bene erat in concordio

cum suprascripto domino Guidone qui erat amicus

suprascripti domini Alberti pro suprascripto facto

de suprascripta spisia quam habere debet supra-

scriptus Albertus a comuni Cremone pro se et tota

familia sua et equis suis, secundum quod contine-

batur in quodam breve ibi lecto et viso, in quo

continebatur et scriptum erat illud quod ipse ha-bere debet pro ipsa spisia in concordio suprascripti

domini Lanfranci et Guidonis, et hoc facto sacra-mento ibi ab ipso domino Alberto quod ita verum

erat et de personis et equis ut in ipso breve con-tinebatur, et hoc sacramentum fecit coram supra-

scriptis massariis et eorum voluntate et precepto,

et quod teneat ipsos equos usque ad annum no-vum. In quo breve ita continebatur: scilicet quin-

quaginta et quattuor modia blave et unus sextarius

et mina pro VI equis, medietas spelta et medietas

melica, de qua blava dixerunt in concordio ipsum

Albertum debere habere de uno quoque sextario

VII denarios et dimidium. Item dixerunt ipsum

habere novem libras ad rationem imperialium per

unum de sex equis pro feno. Item XX soldos pro

ferratura sex equorum per annum. Item dixerunt

habere debere per annum octo modia et quattuor

sextarios frumenti pro pastura pro septem personis,

quod frumentum extimaverunt unumquodque sex-

tarium valere XVIII denarios. Item dixerunt de-

bere per sex personas, scilicet scutiferis et pediti,

sex modia inter siliginem et milium, scilicet duo

modia siliginis et quattuor milii et extimaverunt

unumquodque sextarium siliginis XIIII denarios et

unumquodque sextarium milii XII denarios, et XII

curra vini pro duodecim personis de quo habere de-bet de unoquoque curro XII soldos imperial. Item

dixerunt habere per annum octo sextarios fabe et

unum modium fazolorum XV denarios et sexta-rium ciceris XV denarios et sextarium rubilie

dicte denarios. Item dixerunt habere debere pro

XII personis XI III libras ad rationem imperialium

pro jure panatico per annum. Item XIII libras

imperial. pro lignis. Item pro unoquoque domino-

rum tres libras et dimidiam pro vestimentis et cal-

zamentis per annum scilicet tribus militibus. Item
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quoque scutifero. Item quattuor dominabus pro

vestimentis et calzamentis quattuor libras impe-

rial. per annum.

Factum est hoc anno dominice incarnationis

millesimo ducentesimo XVIII indictione sexta. Ibi

fuerunt Palmerius de Gaidoldis et Guarnerius no-

tarius et Martinus de Blanco et Lanfrancus rogati

testes.

f Ego Guirfredus Perpiperinus domini Friderici

imperatoris notarius interfui, et hanc cartam ro-

gatus scripsi.

232. — 1218, iul. 12, d. Latcrani, a. 2°.

Ap. (N. d'Arch., 947). Bohmer, op. cit.,

644.

Honorius III episcopis Lombardiae

praecipit ut potestatem, consiliarios et

societatum magistros Mediolani excom-

municatos publice nuntient, nec non om-

nes Mediolanenses qui arma sumpserint

contra Parmam et Cremonam.

233 — 12 18, iul. 14, d. Latcrani, a. 20,

Ap. (N. d'Arch., 888). ,

Eadem bulla ad eosdem.

234. — 12 18, iul. 21, d. Latcrani, a. 2«, Ap.

Eadem bulla ad praepositum Cremo-

nensem.

235. — 12 18, id. id. Ap.

Eadem bulla ad episcopos bononien-

sem, ferrariensem et veronensem.

236. — 12 18, id. id. Ap.

Eadem bulla ad electum mediolanensem.

237. — 12 18, id. id. Ap.

Eadem bulla ad archiepiscopum ianuen-

sem et suffraganeos suos.

238. — 12 18, iul. 12, d. Ijitcrani, a. 2"

(N. tfArch., 934). Ap. Bohmer, c-p. cit.,

643-

Honorius III mandat episcopis Lom-bardiae quatinus Placentinos, Mediola-

nensium socios, excommunicatos publice

nuntient, qui contra Parmam et Cremo-nam exercitum parabant, quamvis paucis

ante diebus treuguam ad decennium ob-servare iuravissent.
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239. — 12 18, mi. 14, d. Latcrani. Ap.

(N. (TArch., 879).

Eadem bulla.

240. — 12 18, iul. 21, d. Latcrani.

Eadem bulla ad praepositum Cremo-

nensem.

241. - 12 18, VI.

Martinus Fantesellus notarius praesen-

tat litteras papae de excommunicatione

Placentinorum et Mediolanensium :

aug. 1 8,archiepiscopoianuensi,Ianuae.aug. 20, praeposito tortonensi, Tor-

tonae.

aug. 23, capitulo maioris ecclesiae

Alexandriae, in coro ecclesiae.

aug. 25, episcopo Vercellensi, in Bu-

gella in palatio episcopi.

aug. 28, capitulo maioris ecclesiae

Novariae, Novariae.

aug. 30, episcopo papiensi et placen-

tino, Papiae.

242. — 12 18, oct. 1, VII. A, 165 e aut.

Bohmer, op. cit., 774.

Fridericus II potestati militiae et po-pulo Cremonensi praecipit ut ambaxatores

ad se mittant qui sibi consulant specia-

liter super facto Lombardiae.

243. — 12 18, oct. 3, VII, in palatio Cre-

monae. Bohmer, op. cit., 646.

Credentia dat licentiam et parabolam

Bernardo de Cornazano potestati impo-

nendi se pro communi Cremonae, in con-

cordio et secundum voluntatem hominum

Parmae, et mittendi se in episcopo tau-

rinensi et vicario Friderici de pace fa-cienda ad voluntatem ipsius vicarii.

244. — 12 18, oct. 3, VII, in palatio Crc-

mohae, in consilio. Bohmer, op. cit., 646.

Iacobus Taurinensis episcopus et imper.

aulae vicarius postulat a Cremonensibus

ut omnes guerras et discordias arbitrio

Friderici et nunciorum eius sopiendas

committant, et auxilium et consilium ipsis

praebeant contra civitates quae hoc idem

facere recusent.

245. — 1 2 1 8, oct. 5, in palatio Parmac, in

consilio, pracscntia potcstatis ct ambaxa-

torum Cremonac.

Episcopus eadem postulat a Parmen-

sibus.

In ccclesia S. Iohannis Parmac.

Potestas Cremonae et iudex potestatis

Parmae, consensu consiliorum, respondent

quod stabunt mandatis regis et praedicti

episcopi.

246. — 1 2 1 8 , oct. 30 , VII, Cremonae.

Bohmer, op. cit., 647.

In palatio novo, praesentia episcopi

Brixiensis, Bobiensis, Regensis, Cremo-

nensis et potestatum Mutinae et Parmae ;

in publica credentia sonata et collecta ad

sonum campanae, convocatis consulibus

viciniarium et paraticorum et societatum

et credenderiis et iudicibus et notariis et

ibi cohadunatis.

Hugo Hostiensis et Velletrensis epi-scopus et cardinalis et apostolicae sedis

legatus, orationem habet ad potestatem

et ad credentiam ut libere et secure po-nant se in manibus ecclesiae et regis Fre-

derici de facto guerrae contra Mediola-

nenses et Placentinos. Quam quidem ex-

hortationem etiam facit Nicolaus Frederici

legatus.

247. — 12 18, oct. 31, VII, Cremonae in

palatio cpiscopi. Bohmer, op. cit., 649.

Bertrandus de Cornazzano potestas, Ba-

iamons de Scortegasanctis , Petrus de

Tinto, Lanfrancus de Multisdenariis con-

sules negotiatorum, Belengarius Mastal-

lius potestas populi, Bertramus Gabbus

et Orlandus Ponzonus consules iustitiae,

Allottus Bartius et Bernardus Benzonus

massarii communis iurant oboedire omni-bus praeceptis praedicti Hugonis.

248. — 12 18. nov. 5, VII, Cremonae in

palacio episcopi. ASM, ap.

Ex petitione vicinorum viciniae S. Systi,

Homobonus episcopus Cremonae deter-

minat viciniam S. Systi a vicinia S. Fa-

biani, statuens quod a puteo Girardi de

Stradhavertis infra versus S. Systum sint
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vicini S. Systi ; qui vicini confitentur nul-

lum ius habere in ipsa ecclesia, occasione

talis viciniae, nisi in spiritualibus, ct ec-

clesiam ipsam ad episcopium pertinere.

249. — 1 2 1 8, nov. 15, VI, Vcronac supra

domum filiorum Nicolai dc Turiscndo.

Ap.

Ottonellus notarius, ut curator, pro-

mittit filiis Turisendi facore omnia eo-

rum placita quae habent vel habebunt

de hinc ad festum S. Petri de iunio pro-

ximum et inde ad unum annum. (V. a.

1217, aug. 23).

250. — 1218, nov. 16, VII..., Ap.

Potestas Amizo Saccus et ambaxatores

Mediolani iurant quod observabunt prae-

cepta omnia Hugonis episcopi et aposto-

licae sedis legati super guerris et offen-

sionibus inter Mediolanenses et Placen-

tinos et eorum fauctores ab una parte et

Cremonenses et Parmenses et eorum fau-

ctores ex altera, et pro pace et trcwa

facienda. Eadem iurant consul et amba-xatores Placentiae et potestas Laudae,

Pellizarius de Mandello, et Cremae, Al-

bertus de Arzago.

251. — 12 18, nov. 25, VII, Crcmonac. CM.

Investitura per feudum honorifice in

Egidium ct Marcellum de Monastirolo, de

quibusdam terris in Bozulo, in curtibus

(Tlcrindae Sancti Andreac, in Runcho

Prezanni, in Spatarola vetula quae iacet

in curtc Sablonetae, in Sancto Martino,

in Brusadico de Calvatone, et in Come-

sadio, facta ab Homobono cremonensi

episcopo et comite.

Gaimarius de Burgo not.

252. — 12 18, nov. 30, VII, in platca cc-

clcsiac S. Firmi dc Caravagio, in pu-blica contionc coadunata pcr corrcrios

ct campanas. A V.

Absolutio facta per Roglerium de Iu-

dicibus, missum Homoboni episcopi, ab

excommunicatione et interdicto in quibus

erant homines de Caravagio propter da-mna data in loco et territorio Eornovi

aliisque de causis.

30- Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. i.).

253. — 1218, dcc. 2, VII, Laudac. Bohmer,

op. cit., pag. 651. Vignati, Cod. Dipl.

Laud. II, 260.

In maiori ecclesia, collccto ibi populo

civitatis, praesentia undecim cpiscoporum

Lombardiae, potestatum Mediolani, Par-

mae, Cremonae, consulum Placentiae eo-

rumque ambaxatorum.

Hugo, apostolicae sedis legatus, prac-

cipit Mediolanensibus et Placentinis et

toti parti eorum pacta pacis et treguae

cum Cremonensibus et Parmensibus et

parte eorum.

254. — 12 18, id. id. Affo, St. di Parma,

III, 331. Vignati, Cod. Dipl. Laud. II,

261.

Hugo Cremonensibus et Parmensibus

praecipit pacta pacis et treguac cum Me-

diolanensibus et Placentinis.

Captivi dimittuntur et legatos excom-

municat illos qui contra pacem vcl treguam

venirc temptaverint.

255. — 1218, dcc. 3, VII, Vcronac in do-

mum Bivulchini ostcrii.

Poncius Amato postulat a Boncfacino

de Greppis Vcronensi denarios quos ei

dederat pro servicio quod debebat facerc

commune Veronae communi Cremonae.

(V. a. 1217, aug. 18).

256. — 1218. dcc. 12, VII, id.

Eadem postulatio facta per P. Amatum

a Desiderato de Castello et Yzirino dc

Xicolao de Monteclis Veronensibus.

257. — 12 18. Id., id.

Eadem postulatio a Boninsegna de Vi-

cecomite.

258. — 12 18. Id., id.

Eadem postulatio a Umberto de Bona-

259. — 12 18. Id., id.

Eadem postulatio a Bonefacio filio Ot-

tonclli de Turisendis.
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260. — 12 19, dcc. 12, VII, Vcronac in do-

mum Bivulchini ostcrii.

Eadem postulatio a Leonardo de Grep-

pis.

261. — 12 18, dcc. 14, id.

Eadem postulatio a Groxio de Serna-

melino.

262. — 12 18 vcl 12 19? (scnza data). Ap.

Litterae quibus Hugolinus Osticnsis et

Velletrensis episcopus legatus apost. sedis

in Longobardia pro sopiendis discordiis

exorat Fridericum JJ quatinus Cremoncn-

sibus gratiarum actiones exsolvat cx eo

quod, pro honorc suo, ecclesiae benepla-

cita perfecerunt , et nunciet quod ratum

habebit quod factum est et erit auctori-

tate sedis apostolicae pro bono pacis.

263. — 1219, ian. 26, Viccntiac. Dal Levi,

Rcgistro dcl Cardin. Ugolino d'Ostia,

A rch. dclla Soc. Romana di St. Patria,

XII, 1889, /. 310.

Hugo, ostiensis ct velletrensis episco-pus, abbatissae et sororibus monasterii

Ss. Lconardi et Eutropii de ponte petrae,

cremoncnsis dioecesis, ecclesiam S. Ma-

riae de Rufelengo (Rivisengo?) quam

Presbitcr episcopus concessit et Homo-

bonus successor eius confirmavit, confir-

mat.

264. — 12 19, ian. 30, d. Latcrani. Bohmer,

op. cit., 826.

Honorius III gratiarum actiones ex-

solvit potestati et populo Cremonensi

quod parucrunt pracceptis Hostiensis cpi-

scopi, ct rogat ut univcrsis cius monitis,

cum non nisi ad pacem eorum intcndat,

semper intendant.

265. — 12 19 (1218 inc.), fcbr. 2, VI, in

Cugnollo iu platca cccl. S. Laurcntii, ad

concioncm communis colcctam ad arcn-

gum ct ad campanam sonatam. Ap.

Promissio consulum Petri Mascaroni

et Alberti de Zanum et Alberti Boiocci

et hominum comm. de Cugnollo facta Io-

hanni, Uberto, Iacobo, Guilliolmo, An-selmo fratribus quondam Boxelli, quod

commune in perpetuum nec eis nec he-

redibus imponct fodrum , teloneum , scu-

fmm, dacium, etc. et iuramentum fratrum

quod, pro hac conventione, custodient

homines Cugnolli et corum res. Quae pro-missio facta fuit quia homines Cugnolli

ab hominibus molestabantur ct hoc damp-

num alitcr evitarc non potcrant.

266. — 12 19 (12 18 inc.), fcbr. 10, VII, in

palacio Parmac in publica crcdcncia.

Boverius de Parma et Rogerius de

S. Michacle, arbitri electi, parabola Pon-

zoni Amati Parmae potestatis ct crcden-

dariorum, iurant quae per ordinem ob-

servabunt in rationibus faciendis inter

Cremonenses et Parmenses.

f Anno dominice incarnationis millesinio ducen-

tesimo decimo octavo, indictione septima, die de-cima intrante februario, in pallatio comunis Parme,

in publica credencia colecta ad sonatam cam-panam, presentia infrascriptorum testium.

Uomini Boverius de Parma et Rogerius de

sancto Michaele arbitri electi in rationibus facien-dis inter Cremonani et districtus Cremone et qui

per Cremonam regontur et distringontur, et Par-

niam et homincs Parme et qui pef Parmam re-gontur et distringontur, parabola domini Ponzoni

Amati parmensium potestatis, et credenderiis una

voce nemine contradicente in hoc parabolam pre-

bentibus, et una cum suprascripta potestate fir-

mantibus dictos arbitros, iuraverunt corporaliter

ad sancta Dei evangelia atendere et observare

hunc ordinem: Videlicet, ut dicti arbitri debeant

recipere omnes querimonias eis delatas ab homi-nibus Cremone et districtus et qui per Cremonani

regontur et distringoutur, et eorum comune, nec

fraude dimittere quin recipiant. Et his receptis

unam faciant denonciationem tantum persone. de

qua conqueritur Cremonensis, vel domui eius sive

parentibus; qua denonciatione facta, si venerit

statim sine dillatione, litem contestari faciant ; infra

viginti dies a tetrqiore contestationis, testes et

probationes ab utraque parte recipiant; transactis

viginti diebus testes aperiantur et post aperturani

infra tres dies sententiam faciant, exceptis illis de

quibus esset michi denonciatum a potestate Cre-

mone vel per litteras sigillatas sigillo comunis

Cremone nc facere deberent rationem, secunduni

jus et rationeni et concordia pacis facte continetur.

Si venire cessaverit et instrumentum debiti ho-

stenderit a conquerente , sententiam diffinitivam

faciant, ac si lix esset contestata, salvo eo quod

potestas debet facere quod inferiori capitullo con-tinetur. Si vero non habuerit instrumentum debiti

conquerens, testes eius recipiant et probationes et

rationes omnes audiant infra viginti dies. Tran-sactis vero viginti diebus, testes aperiant et sen-

! tentiam faciant infra tres dies post aperturam
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testium. Et in condempnatione del)iti solvendi

terminum tribuant condempnato usque ad decem

dies vel ad viginti, arbitrio cognoscentis, inspecta

quantitate condempnationis et qualitate persone.

A qua sententia Parmensis condempnatus non

apellet. Si vero lata fuerit contra Cremonensem,

apellet si voluerit causa prosequenda apellationis

sub potestate Parme. Et quod quilibet arbitrorum

solus cognoscere et difiinire possit non servatis

solempnitatibus iuris sentencie late ab arbitris

condam. Et precepta ab eis facta vel que in antea

fierent observentur,.et potestas debeat facere ob-

servare et attendere, ex quo apparebit in instru-mento sententie arbitrorum vel arbitri dictum esse

partem legiptime citatam, et credatur instrumento

sententie sine aliis probationibus. Et qui condem-pnatus fuerit, si sententiam non observaverit sive

preceptum factum ab arbitris vel arbitro, termino

statuto, comdempnetur in expensis postea factis

ab eo qui sententiam meruit. Et si satisfacere ces-

saverit, detur tenutam de bonis condempnati ipsi

pro quo sententia lata fuerit. fit sententiam facta

et tenuta data pro coniuni defendatur et manute-

neatur hoc si voluerit recipere ille qui habet sen-tentiam ; si vero noluerit tcnutam, hoc ordine in

banno ponatur, de quo nunquam extrahatur nisi

de voluntate conquerentis vel eius heredis fuerit.

Kt cum extraheretur, viginti soldos infortiatoruni

comuni solvat si fuerit pedes, si vero miles qua-

draginta soldos infortiatorum. FA si in banno in-

ciderit, quicumqueeidem banito dederit adiutorium

vel conscilium, si sciverit potestas, teneatur ei au-

ferre sex libras infortiatoruni. Si in persona et

rebus banitus aliquod malum vel danipnum ha-

buerit, comune teneatur nullam racionem facere

vel vindictam. Et postquam in banno fuerit, te-neatur potestas infra tercium diem postquam ei

denunciatum fuerit ab eo pro quo in banno erit

incipere guastum in rebus baniti, et finire infra

quindecim dies, ad voluntatem illius pro quo in

banno fuerit; ita quod omnes res baniti devastet,

et eas teneat in guasto donec satisfecerit ei pro

quo in banno fuerit, vel secum concordaverit.

Item arbitri de immobillibus rebus sine pena le-

gali debeant cognoscere ; de aliis rebus niobillibus

et de nominibus, cum pena et expensis quantitatis

cognoscere et diflinire. Et in omnibus in quibus

reus fuerit condempnatus debeant ipsum reum

condempnare in expensis conquerenti. De instru-mento sententie non debeat dari ultra decem in-

fortiat. et minus debeat dari arbitrio cognoscentis.

De instrumento banni sex infortiat. et non plus.

Corerio per civitatem duo infortiat., per episco-

patum de quolibet milliario, duo infortiat. et non

plus. Arbitri teneantur bona fide dare operam

quod potestas Parme debeat facere attendere sen-tentiam et precepta facta ab arbitris vel in antea

fient, retento in omnibus et observato predicto

ordine. Et quod pro sigillo aliquo in civitate Parme

cum litteris vel sine litteris non debeat dari ultra

sex infortiat. Parmensi ab aliquo Cremonensi.

Item de debitis, de quibus instrumenta apparent

quibus instrumentis nichil obicitur ex adverso, ar-bitri non debeant se intromittere , sed potestas

Parme faciat ea debita expediri et solvi si potcst,

sine datia aliqua data, vel si non potest, observet

in persona illius debitoris, qui non vult solvere,

quod dictum est supra de banno et guasto in eius

rebus faciendo ad voluntatem creditoris. Item fuit

ordinatum ut ille solus qui debitor fuerit ad solu-

tionem predicto modo compellatur. fit si inveni-

retur non solvendo, nulla preda fiat pro eo in aliis

personis, et hoc observetur in debitis quc fient in

futurum.

Ibi interfuere testes domini Orlandus Ponzonus,

Tomasius Amatus, Mangnarottus de Vicedominis,

Tomasius de Frua, Bernardus de Rolando Rubeo,

Iacopus Grossus, Rainerius de Ferrapegora, Gi-

rardus de Gondoino, Iohannes de Colomio, Ro-

landus de Bove, Robertus de Vilano, Girardus

Goxlinus, et Carlinus corerius et alii quam plures.

f Rgo Atolinus Tintor sacri pallatii notarius

interfui et hanc cartam scripsi.

267. — 12 19 (12 18 inc.), fcb. 25, VII. A,

275 c aut. Galantino, op. cit., III, 21,

con data 12 18, 4 fcbbraio.

Iuramentum fidelitatis praestitum per

credendcrios de Suncino communi Cre-

monae et potestati Tcthocio et suis suc-

cessoribus et omnibus officialibus Co-

munis.

268. — 1 2 1 g, fcbr., VII, d. apud Spiram.

A, 158 c aut. Bohmer, op. cit., 775.

Fridericus II privilegia concessiones

dona nec non consuctudines ab avo et

patre suo Cremonensibus indultas con-

firmat, et specialitcr privilegia Cremae,

Insulao Fulcherii, ct torrarum ripae Ad-

duae, de quibus Coxam de Fabris, l.an-

tolmum de Platina, Hospinellum de Summo

et Surdum de Advocatis, ambaxatoros

Cremonae invostit.

269. — 12 19, mart. 12, d. apud Spiram.

Bohmer, op. cit., 776.

Fridoricus II significat repromisisso

ambaxatoribus Cremonae quod nec Me-

diolanenses nec Placentinos in gratiam

suam recipiet sine consilio ipsius comunis.

270. — 12 19, mart. 12, VII, in palatio

Rcgii.

Potestas et consilium Rogii iurant am-baxatoribus Cremonensibus quod facient

lectum in quo aqua Padi possit ire per

suum districtum, nec podagio vel datio

submittent Cremonenses et eos .et terras
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eorum defendent. Versa vice Cremonen-

ses aquam Padi positam in lecto novo

futuro in perpetuum non extrahent, et

commune Regii et terras eius a Man-

tuanis defendent (v. 1218, mar. 9),

271. — 12 19, mart. 12, VII, d. apud Ha-

gnoiwc, Ap. BShmer, op. cit., 776.

Litterae Friderici II Brixiensibus, Ve-

ronensibus et Bergomensibus quod fir-

mum et ratum habebit omnia quae co-

mune Cremonae ipsis super honore et

commodo suo dixerit et cum ipsis fecerit.

272. — 1219, iliart. 29, VII, in palatio

Cremonac.

Litterae Oddonis iudicis et advocati

Thetocii de Manegoldo, potestatis Cre-monae, ad militem Matheum de Corviago

quibus notificat nolle facero rationem con-

tadinis eius et Umberto medico quia non-

nulli Cremonenses rationem in integrum

ab ipso consequi non possunt.

273. — 1 2 1 9, uiai. 1 1 , d. Romac apud S. Pe-

trum. Ficker, op. cit„ 309.

Honorius III potestati et populo cre-

monensi cum minis praecipit quatinus

cessent a praesumptione educendi flumen

Padum ab alveo per terras Ecclesiae.

274. — 12 19, iun.f Scnza data.

Litterae Iacopi episcopi Taurinensis

imp. vicarii ad Thetocium de Manegoldis,

potestatem Cremonensium, quibus nun-

ciat se et marchionem Montisferrati didi-

cisse Fredericum regem celebraturum esse

curiam apud Bezanzonum , et officium

suum offert.

Ia. sola divina miseratione Taurinensis episcopus

et imperialis aule vicarius, viro nobili et amico ka-

rissimo T. de Manegoldo potestati Crenionensi,

salutem et felices ad vota successus. Nos et

marchio Montisferrati relatione quorumdam didi-

cimus quod doniinus noster Fredericus, Dei gratia

rex invictissimus Romanorum , curiam proposuit

celebrare apud Bezanzonum , qui non distat a

Taurinensi civitate nisi per octo dietas, quintade-

cima die post festum ISeati Iohannis Baptiste.

Ideoque si placet illuc personaliter accedere vel

ambaxatores seu nuncios destinare et nobis iniun-

gere ut aliquid faciamus pro vestro et Cremonensis

civitatis comodo et honore. parati erimus illud

aflectuosissime adimplere. Super quo si vobis et

nobili civitati videritis expedire nos certificetis si

placet.

275. — 1219, iun. 1, VII, in patacio novo

Crcmonae. Berenzi, Stor. di Pontcvico,

98.

Arbitri electi de controversia inter co-

mune Cremonae et tres.homines Pontis-

vici super tribus paribus bovum et tribus

zovis et tribus plaustris et sex scalis quae

dicebantur ablata dictis de Pontevico per

Lanfrancum de Ghiroldo de S. Lu,:a et

vendita per suprascriptum commune, ab-

solvunt commune.

276. — 1 2 1 9, iul. 2 1 , VII, in consilio Com-munis Soncini. ^,277 c aut. Galantino,

op. cit., III, 23, con data dcltw.

Tetocius de Manegoldis, potestas Cre-monae, praecipit ut omnes qui habent

prope murum castellanum Suncini inle-

vato, desbrigare debeant 8 brachia et in

plano destruere domos prope muros sitas

per 8 brachia.

277. — 1219, aug. 24. VII. Ficker, op.

cit., 311.

Homobonus episcopus Cremonensis

omnes diocoesis fideles exhortatur, qui-bus litterae suae latae sint, ut inopiae

latoris piis clemosinis subveniant, qui in

carcerem detrusus a comuni Cremonae

et post multum tempus redemptus debet

solvere 19 libras imper. inter custodiam

carceris et bannum communis.

278. — 1219, aug. 29, VII, d. apnd Ila-

gcnowc. A, 160 c 163 c aut. Bohmer,

op. cit., 777.

Fridericus IT Tetocium de Manegoldo

potestatem et Ysaccum de Dovaria, Ami-

zonum Ponzonum, Albericum de Pesca-

rolo et Egidium Bozium , ambaxatores

Cremonae de novo investit de onmibus

iuribus, quae imperio pertinent, in castro

Cremae vel pro castro et eius pertinentiis

in insula Fulcherii et in aliis locis et eo-rum pertinentiis existentibus inter Aduam

et Olleum, citra Serium et ultra Serium ;

quorum nomina referuntur.
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279. — 12 19, sept. 10, VII, in palacio Bo-

noniac.

Fines factae communi Cremonae de 14

libris imper. per Horricum comitem Bo-

noniensem potestatem, qui a quibusdam

Ferrariensibus rationes acquisiverat oc-

casione cuiusdam osberghi et equi qui

fuerunt amissa in campo honorato Zubelli.

280. — 1219, nov. 14, VIII, Vcronae in

domo Bivulchini ostcrii.

Monferatus de Brazaferria, iudex Ugu-

zoni de Crexentiis potestatis Veronae,

condempnat Umbertum de Bonagigho ad

solvendum 37 libras et dimidiam imper.

Poncio Amato.

281. — 12 19, nov. 15, VIII, Vcronae in

camcra in qua mancnt D. Monfcratus

Brazafcrriac ct Raimondus dc Ermcn-

zonibus.

Monferatus de Bra.^aferria condempnat

Bonagigum de Greppis ut solvat 73 li-bras et 7 soldos minus 4 denarios imper.

Poncio Amato.

282. — 12 19. Id., id.

Idem Monferatus condempnat Nicolaum

de Gennatas ut solvat 40 libras imper.

Poncio Amato.

283. — 12 19, nov. 20, VIII, Crcmonac.

Poncio Amatus constituit Albertum Ma-

narinum procuratorem suum ad exigen-

dum a Groxio de Sernamelino et Grilio

iudice et Bonifacio filio Ottonelli de Tu-

risendis et Bonifacio de Greppis et hc-

rede Turisendi de Turisendis omnes illos

denarios quos sibi dare promiserant.

284. — 12 19, dcc. 5, VII, Vcronac in pa-lacio.

Praedictus Monferratus praecipit Ugu-

cioni, viatori comunis Veronae, ut det

tenutam tantum de bonis Grilii Alberto

de Manarinis causa 50 libr. quas debet

dare iussu suo.

285. — 12 19. Id. id.

Albertus Manarinus constituit Mustum

viatorem procuratorem suum ad acci-

piendam tenutam de bonis Grilii iudicis.

286. — 12 19. Id. in domo in qua habitant

iudiccs potcstatis Veronac.

Monferarius Cremonensis et Raimun-

dus de Hermenzonibus iudices condemp-nat Bonifacium de Greppis in 29 libris

et 19 soldis imper. solvendis A. de Ma-

narino procuratori P. Amati.

287. — 12 19, dcc. 7, VII, Vcronac in domo

Grilii.

Ugutio viator mittit Mustum nuncium

A. Manarini in tenuta de una domo Grilii,

cum voluntate ipsius.

288. — 1219. Id., in palacio Vcronac.

Raimundus de Hermenzonibus iudex

praecipit Mosto viatori ut praecipiat Grilio

iudici quod solvat A. Manarino illos de-narios quos confessus fuit debere Pontio

Amato.

289. — 1 2 1 9, dcc. 8, VII, ] 'cronac in curtc

Galvagni ct Bonifacii frafrum.

Bonifacius de Greppis constituit Tren-

tinum de Summacampanea procuratorem

suum in placito cum Poncio Amato seu

cum alia persona de Cremona.

290. — 12 19, dcc. 9, VII, in Coriauo.

Mustus viator, ex commissione Rai-

mondi iudicis de Cremona, praecipit Grilio

iudici quod solvat A. Manarino illos de-narios quos confessus fuerat se solvere

debere.

291. — 1219, dcc. 10, VII, in palatio Vc-

ronac.

Monferarius iudex praecipit Zeno, via-tori Veronae, ut det tenutam A. Mana-rino tantum de bonis Groxii pro 73 libris

et 7 soldis et 4 denariis minus imper.
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292. — 1 2 1 9- Id„ Vcronae in curtc Groxii

dc Bccariis.

Zeno viator ponit A. Manarinum, pro-

curatorem P. Amati, Ln tcnutam bonorum

(iroxii.

293. — 12 19, scnza data•

Litterae Ugonis de Crexenciis, pote-

statis Veronae, potestati Cremonae, qui-

bus nunciat quosdam milites veronenses

proxime ad eum accessuros esse, causa

cuiusdam pecuniae, quam Zanebellus de

Obizone massarius Cremonae a. 1217 prac-

dictis in custodia praestitit, et ab eis re-

petit.

Nobili et illustri viro D. Te[tocio de Manegoldo]

cremonensi potestati, Ugo deCrexenciis veronensis

potestas salutis copiam et omnium prosperitatum

et gaudiorum augumentum. Zanebellus de Obizone

civis cremonensis nuper ad nos habens accessum

nobis denunciare curavit, ut D. Peccorarium mi-

litem nostrum honorabilem et dilectum ad solu-

cionem faciendam eidem de pecunia quam idem

Zanebellus tempore sue massarie ipsi D. Pecco-

rario prestitit in custodia compellere deberemus;

de quo non modicuni adniiramur, cum idem

D. Peccorarius habeat instrumentum manu La-

franci de Botaiano tabellionis confectum, in quo

siquideni continetur a I). Raimundo de Ugonibus

quondam potestate comunis Cremone et Alberto

de Dovaria ac Poncio Aniato, nominato D. Pec-

corario et I)D. Rotondello de Carcere, Wilielmo

de Lendinaria, atque Adelardino nostris militibus

fuisse concessum ut pecuniam possent expendere

nominatam. Exemplum dicti instrumenti hoc est

et in eo taliter continetur:

Anno dom. inc. millesimo ducentesimo septimo

decimo, indic. quinta, die lune quarto intrante

septembre, in camera palacii novi comunis cre-monensis, presencia I). Aymerici de Monteclaro

et Iohannis de Cazago et Aymerici de Thothoni et

I lospinelli de Summo, testium rogatorum. I). Rai-

mondus de Ugonibus potestas comunis Verone

(Cremone) et Albertus de Dovaria et Poncius

Amatus, providis et discretis et nobilibus militibus

D. Rethondello et Wilielmo de Lendenaria et

Pegorario et Adelardino dilectis sociis et amicis

karissimis, salutem et prosperitatis eventum. Quo-

niam de vestra probitate quamplurimum confi-

dinius, ideirco ad vos has nostras litteras indubi-

tanter porrigimus, scientes quod de nostra voluntate

ac bene placito est ut avere seu peccunia quam

pro nobis in dicto D. Pegorario est, ipsam pec-

cuniam in concordio pro utilitate comunis Cremone

et pro utilitate partis vestre et nostra errogare et .

expendere sicut in vobis confidimus debeatis, 1

eciatu scientes vos quod super facto Mantuanorum

nichil peregimus. Lgo Lafrancus de Botaiano

I). Henrici imper. notarius interfui et hanc cartain

rogatus scripsi.

Nos vero super hujuscemodi negocio vobis taliter

duximus respondendum, nobilitati vestri prescnti

pagina intimantes quod dicti milites nostri vel

aliquis ipsorum in proximo ad vos accedere nou

omittent et coram vestra presencia super negocio

nominato quod erit honoris comunis Cremone cu-

rabunt plenarie ducere ad eflectum.

294. — 12 19, dcc. 14, VIII, Fcrrariac in

domo Albcrti Allamannipotcstatis. Boh-

mer, op. cit., 827.

Potestas recusat darc consilium amba-

xatoribus Cremonae et Veronae ; tunc ipsi,

ex parte quoque Federici regis et mar-

chionis Estensis, praecipiunt cidem po-

testati et curiae eius ne faciant venire in

Ferraria Albricum de Landetho Placen-

tinum, qui erat electus potestas, quia crat

inter Cremonenses et Ferrarienses statu-

tum quod non debent acciperc potestatem

de illis civitatibus quac sunt inimicae Cre-monae et Ferrariae; et homines Placen-

tiae erant inimici mortales Cremonae et

erant in bannum Frederici regis.

295. — 1220- 1230. (Pcrgamcna corrosa e

mancantc, scnza data).

Sententia absolutoria Comunis Cremo-nae lata a suis delegatis in controversia

cum quodam Rubeo ct lohanni fratre

eius, qui satisfactionem petebant de dam-

nis sibi allatis pro domibus et clausis

destructis de voluntate comunis.

296. — 1220, ian. 3, d. Romac apud S. Pc-

trum. Ap. Fickcr, op. cit., 311.

Litterac Honorii III ad Papiensem et

Veronensem episcopum et archipresbite-

rum Pergamensem ut impediant quomi-

nus potcstas et populus Cremonae fluvium

Padi per Figarolum manantem in Ecclc-

siae praeiudicium per alium alveum de-

ducant.

297. — 1220 (12 19 inc.), ian. 23, VIII, Crc-

monac.

Permutatio inter Homobonum episco-pum cremon. et Monachum dc Casalimo-

rano, nomine quoquc Viradi patris sui:

episcopus dat omnia bona, et XVI*"1 et
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XXXIIam partem honoris curtis Redhol-

deschi, quae Monachus et pater eius te-

nent, et Monachus eiusque pater dant 13

pecias terrae et XVIam et XXXlIam par-

tem honoris curtis Casalis Morani.

Episcopus investit honorifice per feu-

dum Monachum de omnibus rebus ab eo

•acceptis in Casale Morano.

298. — 1220, apr. 17, VIII, Crcmonac.

In palacio comunis in pleno consilio

sonato ct cridato per civitatem, convo-

catis credenderiis et consulibus vicinia-

rum et paraticorum et societatum et con-

vocatis iudicibus et notariis, et sonato

consilio per campanam.

Paganus de Pagano Egidii, cremonensis

potestas, et credenderii constituunt Al-

bertum de Dovaria et Pontionem Ama-

tum syndicos ad exigcnduin a Desiderio

Castello et Boninsegna Vesconte et Uberto

de Bonaghygo et Bonadhygo et Bonifatio

de Greppis et Bonifatio de Turisendis et

horede Turisendi de Turisendis ct Groxio

de Sernamelino et Yzolino de Monteclis

et Grilio iudice, illos denarios de quibus

et pro quibus eisdem Alberto et Pontioni

fecerant securitatem.

2gg. — 1220, apr. 25, in palacio Vcronac.

Ficker, op. cit., II, 313.

Omnebonus de Bonavida, consul iusti-

tiae Veronae, praecipit Grilio causidico

ut solvat Poncio Amato et Alberto de

Doveria 73 libras et 7 soldos minus 4 de-narios imper.

300. — 1220, apr. 27, VIII, in palacio

Vcronac. Ficker, op. ciL, II, 313.

Poncius Amatus denunciat Omnebono

iudici et consuli, pro eo et pro comuni

Veronae, ut destruat et destrui faciat

bona Groxii do Sernamelino, propter de-

bitum quo sibi tcnetur.

301. — 1220, apr. 28. VIII, in palacio

Vcronac.

Omnebonus dicit Pontio Amato non

posse destruere seu facere destruere bona

Groxii.

302. 1220. Id. id.

Poncius Amatus petit a Monferrario

iudice ut faciat destrucre bona Groxii ct

ipse respondit : crastina die in manc cum

curia crit congregata habebimus consi-lium curiae et super hoc faciemus illud

quod debebimus.

303. — 1220. Id. id.

Eadem postulatio a Raimondo iudice.

304. — 1220, apr. 30, VIII, in palacio

Vcronac.

Omnebonus de Bonavida praecipit Va-

rino filio Nicholai de Enrico Balbo ut

solvat P. Amato et A. de Dovaria 40 li-

j bras et 12 denarios imper.

305. — 1220, scpt. (scnza data). Bohmer,

op. cit., 653.

Memoriale et notabile capitaneis mili-

tum Cremonae qui debent ire Romam et

ipsis militibus occasionc incoronationis

Friderici II, cum rebus quas ab impera-

tore ad utilitatem Cremonac debent pe-

tere.

306. — 1220, oct. 4, VIII, in villa dc

Iprado? (apud Luzariam).

Nonnulli homines de Luzaria, coram

masserio Cremonae, iurant quod ille locus

quem ostendit scutifer et in quo depre-

dati fuerunt Teutonici non est de districtu

Cremonae neque Luzariae.

307. — 1220, nov. 29, IX, Crcmonac. AG.

Gualfredus de Dovaria, pro se et Isac-

cho fratre, Girardus f. Egidii pro se et

Lanfranco fratre, Anselmus f. Symonis,

pro se et fratre Riboldo et nomine Ri-

boldi maioris de Dovarla, investiunt Ri-

boldinum Panza de 8 perticis terrae in

Braydalonga.

308. 1220, dcc. 31, IX, Crcmonac.

Homobonus Mainardus, superstans fo-

dri, dat et revisat Oldobertum de Sidole

in commune et vicinia Ardole de Ra
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stellis, in 5 soldos ct dimidium, quos ipsa

vicinia debebat dare communi Cremonae

pro fodro suo, et Oldobertus habere a

communi ex causa mutui soluto fodro suo.

309. — 1220, fcbr. 4, VII, in ccclcsia

S. Protaxii, Placcntiac. Ap.

Consules societatis militum Placentiae,

una cum consulibus iustitiae et mercato-

rum, iurant stare et oboedire omnibus

praeceptis Andaloe Bononiensis electi po-

testatis Placentiae, de discordiis inter

praefatam societatem et societatem po-

puli, videlicet de capitulis ordinatis per

utramque partem, de omcialibus, de liber-

tate rusticorum, de consilio ordinando, etc.

Dec. 30. Iussu eiusdem potestatis hoc

instrumentum publicatur et autenticatur.

310. — 1220 (12 ig inc.), fcbr. 5, VIII, Pla-

ccntiac in ccclcsia S. Gcrvaxii.

Consiliarii societatis militum eadem iu-rant.

Dec. 30. Publicatum et autenticatum.

311. — 1220, fcbr. 4, VIII, in ccclcsia

S. Mariac dc Tcmplo Placcntiac. Ap.

Potestas communitatis plebis sive so-cietatis populi, et consules portarum et

paraticorum iurant parere omnibus prac-ceptis Andaloe potestatis de omnibus

discordiis inter societatem populi et so-cietatem militum.

Dec. 30. Publicatum et autenticatum.

312. — 1220 (12 19 inc.), fcbr. 5, VIII, id.

Consiliarii societatis populi eadem iu-rant.

313. — 1220. Id. Placcntiac.

Idem iuramentum praestitum per alte-ram potestatem populi et homines eius-dem societatis.

Dec. 30. Publicatum et autenticatum.

314. — 1221 (1220 inc.), ian. 5, IX, in ca-

mcra palatii placcntini.

Episcopus taurinensis, imperialis aulae

vicarius atquc gubernator Placentiae, iu-

bet Iacobum notarium de Travano su-

prascripta instrumenta (ab a. 1220, feb. 4

ad a. 1220, tebr. 5) ex autenticis publi-care et autenticare.

315. — 1220 (12 19 inc.) fcbr. 4, VIII, Pla-

ccntiac in ccclcsia S. Mariac dc Tcmplo.

Ap.

Consules et ambaxatores Mediolani su-

pliciter rogant Andaloem ut amore Dei

' et intuitu Mediolani, pro bono pacis et-

concordiae, vires et probitatem suam in-

terponat ad componendum super discordia

Placentinorum et specialiter inter milites

et populum et in se recipiat ad tractan-

dum super illa.

Dec. 30. Autenticatum et publicatum.

1

316. — 1220. Id. in ccclcsia S. Protaxii

Placcntiac. Ap.

Consules iustitiae et negotiatorum, no-mine societatis militum, Andaloe pote-

stati dant scriptum quod porrigebatur

inter milites et populum Placentiae ex

parte ipsius populi, in quo postulata plebis

contra milites continentur.

Dec. 30. Publicatum et autenticatum.

317. — 1220 (12 19 inc.). fcb. 6, VIII, Pla-

ccntiac in platca maioris ccclcsiac in

plcna contionc. Ap.

Iuramcntum Andalli potestatis de ob-servando concordiam et ordinamenta ab

ipso statuta inter societatem populi et

militum Placentiae.

Dec. 30. Autenticatum et publicatum.

318. — 1220, fcb. (scnza data). Ap.

Idem iuramentum adiecto tenore prae-

dicti statuti.

319. — 122 1 (1220 inc.), ian. 5, IX, in ca-

mcra palatii placcntini.

Episcopus taurinensis, imper. aulae vi-carius et custos Placentiae, iubet Iaco-bum notarium de Travano suprascripta

instrumcnta (ab a. 1220, febr. 4 ad a.

1220 febr. ) ex autenticis publicare et

autenticarc.
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320. — 1220, fcbr. (scnza data).

Breve sacramenti sequelae D. Andalli

potestatis, praestandi per homines Pla-

centiae, scilicet de parendo in toto prae-

ceptis eius et statutis civitatis.

321. — 1221. Dal Martene et Durand, Vet.

script. ct mon. ampliss. collcctio, I, 1160.

Poggiali , Mem. Stor. di Piaccnza, V,

137. Levi, Rcgistri dci Cardinali Ugo-

lino d'Ostia ecc., 15.

Epistola potestatis Cremonae ad Hu-

gonem episcopum Hostiensem et aposto-

licae sedis legatum, qua significat se pa-

cem in Lombardia optare rogatque ut \consilium sibi praebeat pro pacis semina

seminando inter Placentinos et alios Lom-

bardos. 1

322. — 1221, ma. Dal Levi, Rcgistri dei

Cardinali Ugolino d'Ostia, ccc., 18.

Epistola Redulphi de Noxia potestatis

Cremonae, qua petit ab Hugone, Hostiensi

et Velletrensi episcopo, et apost. sedis

legato, ut terminum sibi prolonget ve-

niendi ad eum, quem in die Paschae Pen-

tecostes (30 ma.) statuerat.

323. — 1220, oct. 29, IX, in burgo Pontis

Trcmuli. Ap. Bohmer, op. cii, 655.

Conradus, Metensis et Spirensis epi-

scopus et totius Italiae legatus pro Fri-

derico rege, cassat, et infringit omnes

societates plebeiorum Placentiae, sequa-

ces banno regio supponens, quia mandatis

suis pro concordio et pace facienda con-

tempserunt, et perpetuo confirmat socie-

tatem militum, restituens eis omnes ho-nores et statuens quod omnes eorum

sequaces exteri , qui sunt de episcopatu

Placentiae, sint liberi sicut cives.

324. — 1220, nov. IX, d. in castris propc

Sutrum. Ap. Bohmer, op. cit. 779.

Fridericus II eadem confirmat et nota

facit universis fidelibus.

31 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).

325. — 1221, fcbr. 23, IX, in palatio cpi-

scopi cumani, in plena curia. Ap. Boh-

mer, op. cit., 656.

Conradus episcopus, Placentinos de-

nunciat banno imperii subiectos, exceptis

illis qui sunt de societate militum.

326. — 1221, apr. 21 vel 28, IX, in camcra

cpiscopi Placcntiae. Ap. (Uoriginale ha :

VII kal. mai. ma dic mcrcurii chc cra

il 21 0 28). Bohmer, op. cit., 657. Levi, Rc-gistri dci Cardinali Ugolino d'Ostia ccc.,

16, con data 20 apr.

Belengerius Mastagius, potestas Pla-centiae, pro se et populo, et consules

iustitiae iurant stare omnibus mandatis

Hugonis Hostiensis episcopi, apostolicae

sedis legati, super discordiis inter socie-

tatem populi et societatem militum Pla-centiae. Idem iuramentum praestat pote-stas militum Placentiae.

327. — 1221, apr.? IX. Ap.

Idem iuramentum praestitum per sin-

gulos homines societatis militum.

328. — 1221, iul. 28, IX, in palatio cpi-scopi bononiensis. Ap. Bohmer, op. cit.,

658. Levi, Rcgistro dci Card. Ugolino

d'Ostia ecc., 52.